**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cubílibus suis.

#### Oratio

**E**xaudi, Dómine, pôpu- lum tuum cum Sanctórum tuórum patrocínio supplicántem: ut et tem-

porális vitæ nos tríbuas pace gaudére; et æternæ reperire subsídium. (Per Dóminum nostrum.)

**D**einde Commemoratio S. Canuti Regis, Mart.

**A**nt. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

**V.** Justus ut palma flo- rébit. **R.** Sicut cedrus Lí- bani multiplicábitur.

#### Oratio

**D**eus, qui ad illustrán- dam Ecclésiam tuam beátum Canútum regem martyrii palma et glorió- sis miráculis decorare dignátus es: concéde propítius; ut, sicut ipse Domíni- cæ passiόnis imitátor fuit, ita nos, per ejus vestígia gradiéntes, ad gáudia sem- pítéra pervenire mereá- mur. Per eúndem Dómi- num nostrum.

**V**esperæ a Capitulo de se- quenti, Commemoratio præ- cedentis:

**A**nt. Hic vir despiciens mundum et terréna, triúm- phans, divítias cælo cón- didit ore, manu.

**V.** Justum et Oratio Deus, qui beátum, ut su- pra.

Die 30 Januarii  
Pro Commemoratione  
S. ALDEGUNDIS  
Virginis

**In I Vesp. Ant.** Simile est regnum cælorum hōmini negotiatori quærēnti bonas margaritas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

**V.** Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

#### Oratio

**E**xaudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beátæ Aldegúndis Vírginis tuæ festivitáte gaudémus; ita piæ devotiónis erudiámur afféctu. Per Dóminum nostrum.

#### Lectio ix

(Ex Hugbadio apud Bolland.)

**A**ldegúndis orta in Hanónia ex regáli Francórum prosápia, in páuperes misericórdia, divinárum rerum lectíone, abstínéntia in cibo et potu emínuit. A puerilibus annis sponso cælesti se totam devóvit. Cum mater nóbile conjugium et blándiēns suadéret et míritans urgéreret, corpus suum veheménter affligens, die noc-

túque Dóminum cum lácrimis deprecáta est, ne áltéri sponso quam Christo Dómino sociaréetur. Matre mórtua, cum destinátus vírgini júvenis dénuo instáret, noctu aufúgit, et in silva, Malbódium dicta, aliquot diébus látuit, donec sanctos Episcopos Amándum et Autbértum in Altí Montis coenóbium advenísse scivit. Quos ipsa statim nudis pédibus adívit, et húmili prece sacrum velámen ab iis impetrávit. Tum in Malbodiensi solitúdine monastérium extrúxit et dotávit: ubi deinceps in sancta conver-satióne pémanens, álias ad se confluéntes vírgines sancte instituit, frequénti Angelórum consórto et allóquii confirmáta. A beato Gisléno mortis imminéntis admónita, Deum deprecáta est, ut in præsénti sic flagellando eam purgáret, quátenus post sine mácula ad eum transire mereréetur: subortúmque exinde sibi cancri morbum gaudens pértulit, cum illo depásta ad Christum migráret, tértio Kaléndas Februárii anni sexcentésimi octogésimi quar-